
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 139 del 31/12/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 31/12/2021    al n. 960 

 

 
 

 

OGGETTO:   PROGETTO MANIFESTAZIONI STAGIONE ESTIVA 2021 PROMOSSO 

DAL COMUNE DI  MOSCIANO SANT’ANGELO - EDIZIONE ANNO 2021 – 

APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE AI FINI DELLA RISCOSSIONE 

DEL CONTRIBUTO EROGATO DAL CONSORZIO DEI COMUNI DEL 

VOMANO E TORDINO (B.I.M.)    
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 07/07/2021 avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE PROGETTO STAGIONE ESTIVA 2021 E CALENDARIO UNICO DELLE 

MANIFESTAZIONI ESTIVE 2021 - PROVVEDIMENTI”, è stata disposta, tra l’altro, 

l’approvazione dei progetti delle manifestazioni estive 2021 promossi dal Comune di Mosciano 

Sant’Angelo; 

- con nota del Sindaco registrata al Protocollo comunale n. 9145/2021 si formulava richiesta al 

Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del Fiume Vomano e Torrente Tordino di 

Teramo (per brevità B.I.M. o Consorzio), C.F. 80002490672, con sede legale in Teramo presso 

viale Cavour, n. 25, l’erogazione di un contributo a sostegno delle manifestazioni estive, rientrando 

le stesse tra i compiti istituzionali dell’Ente locale; 

- con nota acquisita al Protocollo comunale n. 13032 in data 23/06/2021, il Consorzio comunicava 

l’accoglimento della richiesta del predetto contributo economico, disposto con Delibera del 

Consiglio Direttivo del B.I.M. n. 65 del 17/06/2021, determinato e concesso nell’importo di Euro 

10.000,00; 

   

  DATO ATTO CHE:   

                 - le manifestazioni estive si sono regolarmente svolte; 



Pag. 2 

                 - la compartecipazione economica del Comune è adeguatamente rappresentata nel rendiconto, di 

cui all’Allegato n. 1, da ritenersi parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 

                

               PRECISATO CHE:  

                - gli importi indicati nel prospetto di rendiconto  - limitatamente a prestazioni di forniture e servizi – 

sono comprensivi dell’importo dell’imposta sul valore aggiunto (non soggetta a recupero); 

               - il contributo erogato non sarà soggetto all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4% ai sensi del 

RR.MM. 150/1995 e 531/1980, essendo il suddetto contributo destinato a soggetto che svolge 

attività per il perseguimento di finalità istituzionali; 

                - il contributo assegnato non è qualificabile come spesa di sponsorizzazione ma è destinato 

esclusivamente alla compartecipazione ai costi sostenuti da soggetti terzi (operatori economici e 

associazioni) per la realizzazione di iniziative patrocinate dal Comune di Mosciano Sant’Angelo e 

che rientrano nelle sue attività istituzionali.   

   

                RITENUTO doversi provvedere alla approvazione del rendiconto delle spese sostenute dall’Ente 

locale ai fini della realizzazione del progetto manifestazioni stagione estiva 2021, ai fini della 

riscossione del contributo concesso dal Consorzio. 

                  

                VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

 

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente locale:  

 il bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 17 del 05.05.2021 e successive variazioni d’urgenza; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 12/05/2021 con oggetto “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Parte finanziaria”;  

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 29.07.2021 che ha disposto variazioni di 

competenza e di cassa di assestamento generale al bilancio di previsione 2021/2023. 

  la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 12.05.2021 avente ad oggetto “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2021 -2023 - parte finanziaria.  

  la Delibera di Giunta Comunale n.90 del 15.09.2021 avente ad oggetto “ Approvazione del 

piano dettagliato degli obiettivi anno 2021 “ di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del d.Lgs. n. 

267/2000; 

 

VERIFICATA  l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  

Procedimento  e al Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse 



Pag. 3 

per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: a) del "Piano triennale di prevenzione della 

corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°31 in 

data 31.03.2021; b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano 

approvato con delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 

59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

VERIFICATO che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento e al conseguente provvedimento finale;  

 

IL RESPONSABILE DI AREA : 

 

   a) la regolarità dell’istruttoria svolta dal Responsabile  del Procedimento; 

   b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

   c) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

   d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

 

D E T E R M I N A 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il rendiconto delle manifestazioni estive edizione 2021, nelle risultanze di cui 

all’Allegato n. 1 che forma parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

dirigenziale; 

3. demandare all’Ufficio Cultura la trasmissione del presente provvedimento al Consorzio dei 

Comuni del Bacino Imbrifero Montano del Fiume Vomano e Torrente Tordino di Teramo, C.F. 

80002490672, con sede legale in Teramo presso viale Cavour, n. 25, a mezzo PEC all’indirizzo 

istituzionale bim.te.vomano@pec.it .   

 

 

 

Mosciano S.A., li 31/12/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 

mailto:bim.te.vomano@pec.it


Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 31/12/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  30/12/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


